tionibus. §. LIII. Nuptiarum definitio. §. LIV. Nepotes ex filio iure Romano cur in potestate avi essent. §. LV. Non vero Nepotes ex filia. §. LVI.

## §. I.

Ergendum est ad liberos (a). Hi apud Reges Liberi aequem manus æque in potestate domestica Patrum sunt, ac servi in potestate dominorum patrum fam. rum. Nam (b) apud Romanos patribus licet servi cuit & pecunias filiorum & corporibus facere, quod lubuit (c).

§. II. Hoc intuitu itaque recte Justinianus docuit, jus potestatis patriæ proprium esse civium Romanorum, quia nulli alii sint homines, qui talem in liberos habuerint potestatem, quam habuerunt Romani (d).

Hoc intuitu  
patria pot-  
estas est juris  
Romani.

§. III. Quamvis autem doctrina de acquisitione patrum per liberos magis pertineret ad jus privatum quam potestas in corpus liberorum; placuit tamen iterum (e) Justiniano, hanc doctrinam & affines (f) rejicere ad Pandectas, vel ad titulum, per quas perf. cuique acquir. Ergo & hic sequenda est methodus Imperatoris.

Notatur me-  
tbodus Justi-  
niani.

## §. IV.

(a) Rationem connexionis pete ex disput. preced. de usu praet. tit. inst. de his, qui sui vel al. jur. cap. 1. §. 12. & 13.

(b) Confer dicta ibid. §. 8. & 9.

(c) Sunt verba ipsius Dionysii Halicarnassei ex versione Gelenii & Sylburgii lib. 8. c. 9.

(d) §. 2. inst. b. 1.

(e) Repete dicta in dissert. preced. d. c. 1. §. 14.

(f) v. g. quod pater & filius habeantur pro una persona, & quod adeo inter patrem & filium nullum negotium civile intervenire possit. D. Beier. ad ff. de his qui sui vel al. jur. posse. 1.

A 3.

(g) Dio-

4 DISSERT. IN AVG. DE VS V PRACT. TIT. INSTIT.

Jus vitæ & necis patrum rorum attinet, a Romulo sive scripta lege, sive moribus, quibus populum formavit (g), introductum est, ut patria potestas duraret in filium toto vitæ tempore, liceretque parri filium in carcerem detrudere, flagris cædere, vinculum ablegare ad rusticas operas, tandem necare (h).

Etiam in negotiis publicis. §. V. Atque hæc omnia, et si filius tradaret rem publicam, etiam si magistratus gesserit maximos, etiam si studii erga rem publicam laudem fuerit promeritus (i).

Etiam populo placentes. §. VI. Inulta banc certe legem illustres viri pro rostris favente plebe concionantes in Senatus invidiam fruentesque auræ populari, detracti e suggestu abductique sunt a patribus, penas daturi ex ipsorum sententia, quos, dum per forum ducerentur, nemmo adstantium eripere poterat, non Cousul, non Tribunus, non ipsa turba, cui rum adulabantur, licet omnem potestatem sua minorem existimans (k).